
PROVOZNÍ ŘÁD PRÁDELNY MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

Masarykova základní škola a mateřská škola Klenčí pod Čerchovem, příspěvková organizace 

Adresa: Mateřská škola Klenčí pod Čerchovem čp. 41, 345 34 Klenčí pod Čerchovem 

Statutární zástupce: Mgr. Dubová Dagmar 

IČ: 60610484 

DIČ: CZ60610484 

Telefon: 379794326 

Banka: Česká spořitelna a.s. 

Účet: 0762620329/0800 

 

    Prádlo se ukládá do nepropustných beden označených pro tyto účely /obal je omyvatelný a 

dezinfikovatelný /. Použité prádlo se odnáší do prádelny 1x týdně – ručníky, 1x za 3 týdny – 

ložní prádlo, či dle potřeby v bednách vyčleněné pro tyto účely. Prádlo se v prádelně nesmí 

třídit. Do pracích strojů se vkládá tak, aby obsluha nebyla vystavena riziku nákazy a byl 

vyloučen její přímý kontakt s prádlem. Prádlo se nesmí roztřepávat. Pyžama dětí 1x za 3 týdny 

či dle potřeby, včetně vyprání, zajišťují rodiče dětí. 

     Při pracím procesu a manipulaci s prádlem v prádelně se nesmí křížit prádlo použité 

s prádlem čistým. Technologický postup pracího procesu se volí podle druhu prádla, stupně 

znečištění, typu pracího stroje a druhu použitých pracích prostředků. Koncentrace a použití 

pracích prostředků se řídí druhem prádla a odpovídá klinickému testování /nedráždí pokožku a 

je vhodný k praní oděvů dětí do 3 let a osob s citlivou pokožkou / 

     Prádlo se po vyprání žehlí při teplotě nejméně 150 °C. Tento požadavek je splněn i tehdy, 

je-li prádlo sušeno při teplotě nejméně 40 °C po celou dobu sušení. 

     Čisté prádlo se přenáší v bednách označených pro tyto účely a ukládá se do skříně k tomu 

určené /ložnice mateřské školy /. 

 



     Prádelna se pravidelně /1x týdně / uklízí a dezinfikuje /všechny omyvatelné plochy /. 

     Za bezpečnost a dodržování hygienických postupů odpovídá k tomuto účelu proškolená 

pracovnice mateřské školy /uklízečka /. V případě infekčních, virových onemocnění proškolená 

pracovnice postupuje dle platných hygienických pravidel, nařízení /respirátor, jednorázové 

rukavice / 

     Tento řád byl upraven a 1. 2. 2021 schválen ředitelkou Masarykovy základní školy a 

mateřské školy Klenčí pod Čerchovem. Účinnost nabývá ihned. Rodičům byla úprava dána na 

vědomí upozorněním na nástěnce a webu mateřské školy. 

 

 

 

               Mgr. Dagmar Dubová                                              Mgr. Benešová Ludmila 

ředitelka ZŠ a MŠ Klenčí pod Čerchovem                  zástupkyně ředitelky pro mateřskou školu   

 

  

 

                               


